



บันทึกข้อความ

กองการ
เลขที่ 5808
วันที่ 4 ส.ค. 2559

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ที่ พิเศษ

วันที่ ๔ สิงหาคม ๒๕๕๙

เรื่อง กำหนดราคากลางงานจ้างเหมาโครงการก่อสร้างปรับปรุงขยาย การประปาส่วนภูมิภาคสาขา
ปทุมธานี อำเภอเมืองปทุมธานี - สามโคก - ลาดหลุมแก้ว จังหวัดปทุมธานี ส่วนที่ ๑

เรียน ผู้อำนวยการกองจัดหา

ตามคำสั่งการประปาส่วนภูมิภาค ที่ ๙๔๘/๒๕๕๙ ลงวันที่ ๔ กรกฎาคม ๒๕๕๙ ให้
ข้าพเจ้าผู้มีส่วนเกี่ยวข้องนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง งานจ้างเหมาโครงการก่อสร้างปรับปรุงขยาย
การประปาส่วนภูมิภาคสาขาปทุมธานี อำเภอเมืองปทุมธานี - สามโคก - ลาดหลุมแก้ว จังหวัดปทุมธานี
ส่วนที่ ๑ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการพิจารณาจากเอกสารประกวดราคาโดยยึดถือ
หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของการประปาส่วนภูมิภาคแล้ว ได้ราคาเป็นจำนวนเงิน
๕๙๗,๒๐๐,๐๐๐ บาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ซึ่งน้อยกว่างบประมาณที่ได้รับคือ ๕๙๗,๕๒๓,๐๐๐ บาท (ไม่
รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) อยู่ประมาณ ๐.๐๕ % คณะกรรมการ ฯ พิจารณาเห็นควรกำหนดราคากลางงานจ้าง
เหมาดังกล่าว เป็นเงินรวมทั้งสิ้น ๕๙๗,๒๐๐,๐๐๐ บาท (เงินห้าร้อยเก้าสิบเจ็ดล้านสองแสนบาทถ้วน) ไม่รวม
ภาษีมูลค่าเพิ่ม หรือเป็นเงินรวมทั้งสิ้น ๖๓๙,๐๐๔,๐๐๐ บาท รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม โดยมีรายละเอียดบัญชี
แสดงวัสดุและราคาค่าก่อสร้างตามเอกสารแนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดดำเนินการต่อไปด้วย จักขอบคุณยิ่ง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายปจิต ภาครธรรม)

ผู้อำนวยการกองประมาณราคา

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายวิโรจน์ มั่งคั่ง)

สถาปนิก ๙ ฝ่ายวิศวกรรม

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายไพศาล มากเจริญ)

หัวหน้างานวิศวกรรมไฟฟ้าและระบบควบคุม

กองออกแบบวิศวกรรม

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	สรุปราคาก่อสร้างปรับปรุงขยายการประปาส่วนภูมิภาคสาขาปทุมธานี ส่วนที่ 1				
1.	<u>ประเภทงานอาคาร</u>				
1.	ก่อสร้าง จัดหาและติดตั้ง บริเวณสถานีสูบน้ำดิบไม่ตรา	5,335,822			
2.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง บริเวณสถานีผลิตน้ำไม่ตรา	21,028,661			
	รวมประเภทงานอาคาร	26,364,483	1.0941	28,845,381	
2.	<u>ประเภทงานทาง</u>				
1.	ก่อสร้าง จัดหาและติดตั้ง บริเวณสถานีสูบน้ำดิบไม่ตรา	3,488,176			
2.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง บริเวณสถานีผลิตน้ำไม่ตรา	22,778,791			
3.	ก่อสร้าง จัดหา และวางท่อส่งน้ำและจ่ายน้ำ	197,738,767			
5.	งานประสานท่อผู้ใช้น้ำเดิมกับท่อเมน (หรือท่อบริการ) ที่วางใหม่	85,660			
	รวมประเภทงานทาง	224,091,394	1.0643	238,500,471	
3.	<u>ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม</u>				
1.	ก่อสร้าง จัดหาและติดตั้ง บริเวณสถานีสูบน้ำดิบไม่ตรา	48,059,749			
2.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง บริเวณสถานีผลิตน้ำไม่ตรา	256,430,466			
4.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ระบบควบคุมอัตโนมัติและคุณภาพน้ำ	4,279,450			
	รวมประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	308,769,665	1.0683	329,858,633	
	รวมค่าวัสดุและแรงงานเป็นเงิน	559,225,542			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งหมด			597,204,485	
	คิดเป็นเงินประมาณ			597,200,000.00	(ไม่รวม VAT)
	ตัวอักษร	ห้าร้อยเก้าสิบเจ็ดล้านสองแสนบาทถ้วน			
		หรือคิดเป็นเงิน		639,004,000.00	(รวม VAT)
		ภาษีมูลค่าเพิ่ม		41,804,000.00	

หมายเหตุ Factor F : เงินล่วงหน้าจ่าย 15%, ประกันผลงานหัก 10%, ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%, ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%

ตรวจ
 (... (นายปภิต ภาณุธรรม) ...)
 ผู้อำนวยการกองประมาณราคา